
セミナー
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
鳥取県はＰＦＩ手法も含めた民間活力をさらに取り入れた事業手法の積極的な検討と適切な活用を図るため、
①【建設費総額 10 億円以上】もしくは②【単年度の運営費が 1 億円以上】の公共施設整備事業については
PPP/PFIを優先的に検討することとしております。　　　　　　　　　
現在検討が開始されております（仮称）鳥取県立美術館や、今後建設・改修される施設においてもPFIを検討してい
くこととなります。
今後ますます PFI の重要性が高まってくるものと想定されます。当セミナーでは PFI の基礎から他県事例まで分かり
やすく解説いたします。この機会に是非ご参加ください。

地域主導で推進する

PFI第1回

日　時

PFI（Private Finance Initiative）とは?
PFIを和訳すると「民間資金等の活用による公共施設等の整備等」もしくは「民間資金等活用事業」等となり
ます。具体的には、公共施設等の建設・維持管理・運営等に民間の資金、経営及び技術的能力を活用する
ことにより、同一水準のサービスをより安く、又は同一価格でより上質のサービスを提供する手法です。

定　員 ／ 先着 70名    参加費無料
主　催 ／ 株式会社鳥取銀行
後　援 ／ 株式会社三菱東京UFJ 銀行、鳥取県
申　込 ／ 裏面参加申込書に必要事項記載の上、2月3日（金）までにFAXにてお申込みください。

鳥取銀行　ふるさと振興部　ストラクチャード営業室
〒680-8686　鳥取市永楽温泉町 171番地（担当：伊藤）

　　　 

※お車でお越しの場合、NPCもしくはタイムズへお願いいたします。
　セミナー終了後サービスチケットを用意させていただきます。

セミナープログラム

お問い合わせ

演　題／「PFI 概論と実践論 ～地元企業様が参画するPFI のヒント～」
講　師／ 三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社　主任研究員／官民協働室長　川﨑昌和氏
内　容／ 第一部：PFIの概要等について
　　　　第二部：事業者から見るPFIのポイント・事例紹介

TEL  0857（37）0327　　　　0857（37）0328FAX  

平成29年

14：00～16：00（受付13：30～）

2 16木

至
県
庁

若
桜
街
道

鳥取大丸

若
桜
街
道

鳥取大丸

至米子

正面玄関より
お入りください

至京都

中央郵便局

ワシントン
ホテル

鳥取市医療看護
専門学校

鳥取駅

鳥取銀行 本店
３階 大会議室



セミナー
地域主導で推進する

PFI第1回

講師紹介

三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社
政策研究事業本部  公共経営・地域政策部  主任研究員

平成 5年 　京都大学工学部建築学第二学科　卒業
平成 7年 　京都大学大学院工学研究科建築学第二専攻　修了
　　　　　　三菱UFJリサーチ＆コンサルティング（当時：三和総合研究所）入社
平成 24年　三菱東京UFJ 銀行　出向（官民連携分野のオリジネーション担当）
平成 26年　三菱UFJリサーチ＆コンサルティング　復職　現在に至る

官民協働分野（PPP/PFI）における事業手法検討／事業化アドバイザリー
公共施設マネジメント／公有財産活用
地域まちづくり／中心市街地活性化／住民参加手法

0857（37）0328FAX  

※先着で定員となり次第、締め切らせて頂きます。
※ご記入いただいた個人情報については、当セミナー以外の目的には利用いたしません。

申込締切　平成２9年2月3日（金）「地域主導で推進するPFIセミナー」参加申込書

貴 社 名

ご連絡先

参加者名

参加者名

部署・役職

TEL FAX

お名前

部署・役職 お名前

鳥取銀行 ふるさと振興部 ストラクチャード営業室 行

お申込みの方は下記の参加申込書に必要事項を記入いただき、以下の申込み先まで FAXにてお申込みください。

川﨑  昌和 氏
役　職

経　歴

専門分野・担当業務


